令和６年１１月５日

報道機関各位

長岡市福祉保健部福祉総務課長

 ２８回目のご厚意 １００万円分の物品を市内福祉施設などに

長岡しんきん地域振興基金が市へ物品を寄贈
このたび、長岡しんきん地域振興基金（事業主体：長岡信用金庫）から、車椅子など

総額約１００万円相当の物品を長岡市へ寄贈いただくことになりました。

同金庫から市への寄贈は、毎年行われているもので、今回が２８回目となります。

つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、ぜひ取材くださるようお願いし

ます。

寄附物品贈呈式

１ 日 時  １１月１２日（火）午前１０時～１０時３０分

２ 場 所  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通 1－4－10）

 ３ 内 容  １００万円相当の物品贈呈（目録） ※詳細は裏面のとおり

４ 出席者  寄贈側

長岡信用金庫理事長    佐藤 光一 様

理事・本店営業部長   伊東 心 様

  受納側

副市長         大滝 靖

５ その他

 ・双葉寮の子どもたちが寄附に対する感謝のメッセージを書いた写真入りボー

ドを、副市長から長岡信用金庫様にお渡しします。

・「長岡しんきん地域振興基金」は地域社会の振興を図ることを目的に、

平成８年に設立され、社会福祉や教育、スポーツ、文化振興に対して助成

をされています。

     問い合わせ：福祉総務課 杉本

℡０２５８－３９－２２１７

長岡市

令和６年度「長岡しんきん地域振興基金」寄贈内容一覧

NO. 用具又は機器 数量 希 望 理 由 納 品 場 所

1 自転車 2

双葉寮入所児童の生活環境

改善に活用

長岡市寿２丁目８番 11号

 「双葉寮」

2 炊飯器 1

3 モルック 2 子どもから高齢者まで、障

害がある方でも楽しめるス

ポーツであるモルックによ

り、世代間交流やサロン活

動の活性化を図るため

長岡市大手通 2-2-21

 「長岡市社会福祉センター

  トモシア」

4 ソフトモルック 2

5 アルミ製車いす 2

施設内設置および短期貸出

用車いすの老朽化で使用で

きないため

長岡市寺泊金山 170-3

 老人憩いの家「夕映荘」

6
軟骨電動イヤホ

ン
15

耳が不自由な方との窓口で

のやり取りを円滑にするた

め

長岡市大手通 1-4-10

 「アオーレ長岡」

7 車いす 2
車いす短期貸出事業で使用

するため

長岡市大手通 1-4-10

 「アオーレ長岡」

8

デジタルベビー

スケール(メジ

ャーロッドユニ

ット付)

1

乳児相談で使用していた、

乳児の身長・体重測定を同

時にできるものが破損した

ため

長岡市小島谷 3434-4

 「北部地域事務所

  （和島支所内）」